



# EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REGISTRO DE PREÇO – ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AD 09/2023-SEMED

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo n° AD 09/2023-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ACRECA DE FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. em favor da empresa: 01 DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME - TOTAL GLOBAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA. CNPJ N°.: 41.107.229/0001-07. VALOR PREVISTO: R\$ 163.835,00 (cento e sessenta e três mil oitocentos e trinta e cinco reais). Dotação Orçamentária: 0501.12.361.0007.2.015 - Gestão e Manutenção da Secretaria de Educação - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: Próprios. Fundamento Legal: art. 15 da Lei n° 8.666/93. Processo Administrativo N° AD 09/2023-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. Na data de 19 DE JUNHO DE 2023.

Tianguá/CE, 19 DE JUNHO DE 2023.

ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA:63884461320

Assinado de forma digital por ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA:63884461320

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD 09/2023-SEMED/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo n° AD 09/2023-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ACRECA DE FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. em favor da empresa: 01 DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME - TOTAL GLOBAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA. CNPJ N°.: 41.107.229/0001-07. VALOR PREVISTO: R\$ 163.835,00 (cento e sessenta e três mil oitocentos e trinta e cinco reais). Dotação Orçamentária: 0501.12.361.0007.2.015 - Gestão e Manutenção da Secretaria de Educação - ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: Próprios. Fundamento Legal: art. 15 da Lei n° 8.666/93. Processo Administrativo N° AD 09/2023-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. Na data de 19 DE JUNHO DE 2023.

Tianguá/CE, 19 DE JUNHO DE 2023.



## ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD 08/2023-SEMED/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo n° AD 08/2023-SEMED, a seguir: Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Em favor da empresa: 01 - COMERCIAL ELLEN LTDA, inscrita no CNPJ: 13.403.884/0001-77. VALOR GLOBAL: R\$ 468.100,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e cem reais). Fundamento Legal: art. 15 da Lei n° 8.666/93. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA. Tianguá-CE, 19 de junho de 2023.

# SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 11290223-SEFIN/2023

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela SECRETARIA DE FINANÇAS de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11290223-SEFIN, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP02/2023-SEFIN, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COBRANÇA DE IPTU E DEMAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Em favor da empresa EVOLUTION GRÁFICA DIGITAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 29.907.999/0001 -39, sediada à Rua FRANCISCO BATISTA LEAL, 739 — CENTRO — TIANGUA-CE, Telefone: (88) 9953-7017. E-mail: evolutiongraficadigital@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Tiago Sousa de Oliveira, inscrito no CPF Nº 055.118.483-36, portador da Carteira de Identidade Nº 2008099108719 - SSP/CE, cujo valor global é de R\$ 16.077,20 (Dezesseis mil setenta e sete reais e vinte centavos). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada pela Srª. LUCIANA DA SILVA HOLANDA. Tianguá/CE, 20 de Junho de 2023, MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA - Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20062302SEFIN/2023

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: \*\*\*.025.413-\*\* em 20/06/2023 16:57:57 - IP com n°: 192.168.0.14
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=394

